
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

CNPJ: 45.339.363/001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 89, DE 24 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE 

APROVADO(S) EM CONCURSO 

PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017”. 

 

  

  

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Convocar o(s) aprovado(s) no Concurso Público – Edital nº 02/2017, 

abaixo relacionado(s), para apresentar(em)-se no período de 29 de janeiro a 

2 de fevereiro de 2018, às 9 horas, na Divisão de Recursos Humanos, 

situada à Rua 29 de Julho, nº 304, Centro; para submeter(em)-se ao 

processo de admissão: 

 

MONITOR DE CRECHE  

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

08 ANDREIA GIOVANA DOS SANTOS 

PINHEIRO 

MONITOR DE CRECHE  

 

09 CRISTIANE ALVES DA SILVA MERNICK MONITOR DE CRECHE 

10 THAMIRIS CAMARGO ANGELUCCI MONITOR DE CRECHE  

11 HÁVILA APARECIDA MATIAS MONITOR DE CRECHE  



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

CNPJ: 45.339.363/001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

12 CAMILA FIOCO MONITOR DE CRECHE 

13 QUELI ROBERTA DE LIMA ARCHANJO MONITOR DE CRECHE 

14 DAGMAR CALTRAN DENARDI MONITOR DE CRECHE  

15 NAIARA BIANCHINI PIRAM MONITOR DE CRECHE  

16 SUSERLEI VIVIAN DA SILVA ABITANTE MONITOR DE CRECHE 

17 MARÍLIA MARANGONI GALLO MONITOR DE CRECHE 

18 MARIA DAS GRAÇAS ROCHA MONITOR DE CRECHE  

19 JOSEMARA APARECIDA BUENO DE 

CAMARGO 

MONITOR DE CRECHE 

20 SILVIA THOLON MONITOR DE CRECHE 

21 KATIA MARIA DA SILVA MENDONÇA MONITOR DE CRECHE 

22 LIANE LOPES MONITOR DE CRECHE  

23 JOSEANE CARINA TANGERINO MONITOR DE CRECHE  

24 MAGNA HELENA DEMÉTRIO PAULINO M. 

CRUZ 

MONITOR DE CRECHE  

 

25 JÉSSICA ALINE DOS SANTOS MONITOR DE CRECHE 

26 CAROLINE APARECIDA BUENO BECASSI MONITOR DE CRECHE  

27 YASMIN TOMAIOLLI MARTHA MONITOR DE CRECHE  

28 ANDRÉA VIEIRA CECILIO MONITOR DE CRECHE 

29 MARIANE BUENO MONITOR DE CRECHE 

30 BRUNA CAMILA PERNA CORRÊA MONITOR DE CRECHE  

31 LAISSA YANNA SILVA DOS SANTOS MONITOR DE CRECHE  

32 BRUNA RAFAELA OTAVIANO LEITÃO MONITOR DE CRECHE 

33 ANDREIA LUISA GRANZOTTI LEAL MONITOR DE CRECHE 

34 MARIA LUCIANA NOGUEIRA SOARES MONITOR DE CRECHE  

35 ZILDA APARECIDA DIAS DOS REIS MONITOR DE CRECHE  

36 MAYARA GALHARDI DO CARMO MONITOR DE CRECHE 

37 ANGÉLICA APARECIDA COELHO FRANCO MONITOR DE CRECHE 

38 JANE APARECIDA PIRES BARBOZA 

VICHINESCKI 

MONITOR DE CRECHE  



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

CNPJ: 45.339.363/001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

39 ELIANE ZAGANIN MONITOR DE CRECHE  

 

MONITOR DE CRECHE  - CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL - PNE  

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

01* 

VANESSA CRISTINA RODRIGUES 

MONITOR DE CRECHE  

(Classificação Especial – 

PNE)  

02* 

VERA LUCIA DE FREITAS NASCIMENTO 

MONITOR DE CRECHE 

(Classificação Especial – 

PNE) 

 

 

Dê-se ciência aos interessados. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Município de Porto Ferreira aos 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 

PREFEITO 

 

 

Publicado no Átrio do Paço Municipal aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do 

ano de dois mil e dezoito. 


